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高雄市政府毒品防制局主管

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計
　

75,317 68,330 66,083 6,987

經常門合計
　

75,317 68,330 66,083 6,987

02 04000000000
罰款及賠償收入
　

- - 300 -

087 　04262600000
　高雄市政府毒品防
　制局
　

- - 300 -

01 　　04262600100
　　罰金罰鍰及怠金
　

- - 300 -

01 　　　04262600101
　　　罰金罰鍰
　

- - 300 -

04 07000000000
財產收入
　

- - 9 -

096 　07262600000
　高雄市政府毒品防
　制局
　

- - 9 -

01 　　07262600500
　　廢舊物資售價
　

- - 9 -

01 　　　07262600501
　　　廢舊物資售價
　

- - 9 -

06 09000000000
補助及協助收入
　

75,317 68,330 65,774 6,987

056 　09262600000
　高雄市政府毒品防
　制局
　

75,317 68,330 65,774 6,987

01 　　09262600100
　　上級政府補助收
　　入
　

75,317 68,330 65,774 6,987

01 　　　09262600102
　　　計畫型補助收
　　　入

75,317 68,330 65,774 6,987 1.衛生福利部補助59,760千
元。
2.法務部補助15,557千元。
　

26 - 1



高雄市政府毒品防制局主管

中華民國113年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目

　合        計
　

154,119 142,451 131,342 11,668

社會福利支出
　

154,119 142,451 131,342 11,668

16 65000000000
醫療保健支出

154,119 142,451 131,342 11,668

002 　65262600000
　高雄市政府毒品防制局

154,119 142,451 131,342 11,668

01 　　65262600100
　　一般行政

43,669 43,277 41,538 392

01 　　　65262600101
　　　行政管理

43,669 43,277 41,538 392

02 　　65262600200
　　衛生業務

110,250 98,974 89,804 11,276

01 　　　65262600209
　　　綜合規劃業務

19,022 19,198 22,106 -176

02 　　　65262600210
　　　研究預防業務

7,096 4,136 3,622 2,960

03 　　　65262600211
　　　輔導處遇業務

84,132 75,640 64,076 8,492

03 　　65262609800
　　第一預備金

200 200 - -

01 　　　65262609801
　　　第一預備金

200 200 - -

26 - 2



高雄市政府毒品防制局主管

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

25 00260000000
高雄市政府毒品防制
局主管

154,119 142,451 131,342 11,668

001 　00262600000
　高雄市政府毒品防
　制局

154,119 142,451 131,342 11,668

01 　　65262600100
　　一般行政

43,669 43,277 41,538 392

01 　　　65262600101
　　　行政管理

43,669 43,277 41,538 392 本年度預算數之內容與上年度之比
較如下：
　
1.人員維持費37,301千元，較上年
度伸算增列現職人員待遇等經費
358千元。
　
2.基本行政工作維持費6,368千元，
較上年度增列購置個人電腦等經費
34千元。
　

02 　　65262600200
　　衛生業務

110,250 98,974 89,804 11,276

01 　　　65262600209
　　　綜合規劃業務

19,022 19,198 22,106 -176 本年度預算數較上年度減列176千
元，包括：
　
1.毒品防制網絡大數據實施計畫
15,557千元，較上年度減列委託辦
理專業研究等費用176千元。
　
2.一般業務3,465千元，與上年度
同。
　

02 　　　65262600210
　　　研究預防業務

7,096 4,136 3,622 2,960 本年度預算數7,096千元，較上年
度增列社區及里辦毒品防制關懷站
及辦理毒品防制多元宣導等經費
2,960千元。
　

03 　　　65262600211
　　　輔導處遇業務

84,132 75,640 64,076 8,492 本年度預算數較上年度增列8,492
千元，包括：
　
1.強化社會安全網第二期計畫
74,544千元，較上年度增列辦理藥
癮管理服務人事等經費10,877千
元。
　
2.藥癮者家庭支持服務及資源培力
計畫4,000千元，較上年度減列委
辦等經費1,885千元。
　
3.上年度辦理預防兒童及少年施用
毒品個案輔導暨家長親職教育計畫
預算業已編竣，所列500千元如數
減列。
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高雄市政府毒品防制局主管

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

03 　　65262609800
　　第一預備金

200 200 - -

01 　　　65262609801
　　　第一預備金

200 200 - - 仍照上年度預算數編列。
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高雄市政府毒品防制局主管

中華民國113年度

補助及捐助經費總表
單位：新臺幣千元

款 項 名稱及編號
政府機關
間之補助

科　　　　　　　　 　目 補助

對地方政
府之補助

對特種基
金之補助

對國內團
體之捐助

捐助

對家庭及個
人之捐助

對外之捐助
合    計 說明

25 00260000000
高雄市政府毒品防制局主管

730 400 1,130

001 　00262600000
　高雄市政府毒品防
　制局

730 400 1,130

26 - 5
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壹、現行法定職掌 

一、機關主要職掌：本局依法令規定為整合及規劃本市毒品防制工作，並統籌本市各局處毒品

相關業務及規劃政策。 

二、內部分層業務：本局設局長 1 人，綜理局務，副局長 1 人，襄理局務，主任秘書 1 人，秘

書 1人，專員 1人，並設 3科 1室 1會計員 1人事管理員，分別辦理有關業務。 

        業務職掌如下：  

綜合規劃科：統籌規劃擬定毒防策略、召開高雄市政府毒品防制會報暨網絡工作連繫會

議、法定八類休閒娛樂場所執行毒品危害防制措施之稽查、輔導暨教育訓

練、綜合研考暨市政、議會業務、法制及人民陳情案、發展科技智慧毒防及

毒品防制監測數據資料管理等事項。 

研究預防科：毒品防制宣導、推行「反毒、拒毒新運動」、建置社區及里辦毒品防制關懷

站、前進社區專案、培訓反毒種子師資、召募毒防類志願服務志工、研討

會、講座與實務交流等事項。 

輔導處遇科：藥癮者多元處遇輔導、入監銜接輔導、困難個案處理、螢火蟲家族培訓、24

小時毒防諮詢專線服務、緩起訴個案醫療社區分流處遇、藥癮者家庭關懷輔

導、推動家庭及多元社會復歸方案、辦理各項心理諮商、醫療補助、弱勢餐

食服務及專業提升等事項。 

秘  書  室：文書、印信、檔案、出納、採購發包、事務管理、財務管理及不屬於其他科

之事項。  

會  計  員：依法辦理歲計、會計及統計事項。  

人事管理員：依法辦理人事管理事項。 

貳、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形  

一、前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

(一)歲入部分：前年度歲入預算數 7,208 萬 3 千元，決算數 6,608 萬 3 千元，短收 600

萬元，執行率 91.68%。 

(二)歲出部分：前年度歲出預算數 1 億 3,993 萬 8 千元，決算數 1 億 3,134 萬 2 千元，

賸餘數 859萬 6千元，執行率 93.86%。 

二、上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

    上年度歲入預算數 6,833 萬元，歲出預算數 1 億 4,245 萬 1 千元，截至 112 年 6 月 30 日

止，歲入預算實現數 3,711 萬 3 千元，歲出預算執行數 5,736 萬 7 千元，因部分業務及活

動受 covid19 疫情影響，涉及群聚暫緩辦理，俟疫情趨緩後，各項業務將按計畫積極辦理

並切實執行，期能順利完成。 
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參、本年度施政（業務及工作）計畫重點及預算提要 

一、本年度計畫重點及預期績效： 

(一)結合六大網絡（社區、校園、企業職場、宗教、商圈及多元族群），公私協力建構綿

密毒防網，推行「反毒、拒毒新運動」，培力專業毒防宣導師資，強化志工招募，並

推動社區反毒巡講計畫，以點、線、面深入各社區、大旗美及偏鄉辦理毒防宣導活

動，提升市民防毒知能普及率。 

(二)全國首創「社區及里辦毒品防制關懷站」，結合社區藥局、診所、衛生及里辦公處，

發揮社區互助精神，提供宣導、關懷、諮詢、轉介之一站式服務，擴大預防及輔導涵

蓋面。 

(三)彙集本市毒品防制相關資料，發展「智慧毒防」AI 大數據平台，以利監測、預警及

個案追蹤輔導，滾動調整本市毒防政策，做為強化治安網、社安網重要聯結。 

(四)以「貫穿式保護」機制提前入監銜接，發展家庭轉銜預備服務，並結合司法、毒防、

醫療跨域金三角團隊合作，推動高雄市「緩起訴本土化多元處遇計畫」，專業評估分

流進行醫療戒癮或社區輔導處遇。 

(五)建置「高雄市藥癮者家庭未成年子女跨網絡合作服務模式」，以跨網絡單位合作機

制，及早啟動兒少風險辨識與保護機制，共同維護兒少身心健康發展與安全。 

(六)提供醫療戒癮全國唯一加碼補助，減輕醫療負擔，提高戒癮治療動機，並設置女性藥

癮關懷輔導專組，110年獲衛福部入圍健康平等獎。 

(七)培訓技能緩衝就業障礙，協助藥癮個案增加就業機會，並設立家庭社區支持服務據

點，強化支持功能與親職教育，避免世代複製。 

(八)強化由藥癮更生人組成之「螢火蟲家族」，培訓螢響力志工及宣講師，激勵藥癮個

案，增強戒癮決心。 

(九)全國首創「榮譽輔佐志工」，結合衛生局、警察局、勞工局、社會局、教育局等單位

志工，搭配個管員，提供 7 大跨域(就業、醫療、社福及家庭支持、宗教、教育、校

園外及多元服務)之一對一關懷陪伴，提升追蹤輔導成效。 

(十)強化高雄市法定八類休閒娛樂場所稽查、輔導訪查、教育訓練及鼓勵業者踴躍派員參

訓、加入警察局「友善通報網」，落實主動通報，善盡場所毒品防制管理機制。 

(十一)強化自媒體平台，運用 FB 粉專、Youtube、IG、Line 的網路即時性及廣域傳播力，

搭配活動、圖卡、影片等多元反毒宣導素材、毒防新知等相關資訊，並以 QRcode 直

接與市民日常連結，提升毒品防制宣導成效。 

二、本年度預算提要及成本估計： 

全年度預算數 1億 5,411萬 9千元，其中： 

(一)一般行政：預算數為 4,366 萬 9 千元，占本局歲出 28.33﹪，包括人事費 3,730 萬 1 
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千元、業務費 621萬 7千元、設備及投資 15萬 1千元。 

(二)衛生業務：預算數為 1 億 1,025 萬元，占本局歲出 71.54﹪，包括人事費 6,299 萬 1

千元、業務費 3,341萬元 9千元、獎補助費 113萬元、設備及投資 1,271萬元。 

(三)第一預備金：預算數為 20 萬元，占本局歲出 0.13﹪，依預算法第 22 條第 1 項第 

1款規定編列，並依同法第 64 條之規定報請核定動支。 

肆、其他必要之分析事項： 

一、本年度本局單位預算編列 1 億 5,411 萬 9 千元。其中屬經常門者 1 億 4,125 萬 8 千元，占

本年度預算 91.66﹪；屬資本門者計 1,286萬 1千元，占本年度預算 8.34﹪。 

二、淨零相關工作及預算：為因應全球氣候變遷並達成 2050 淨零目標，本局於預算編列時導

入淨零概念，確保各項減碳工作執行。依據「高雄市淨零城市發展自治條例」第七條，本

局辦理項目為其他經本府公告指定之事項，為建置全國首創運用於社會服務工作的科技智

慧毒防系統，電子化減少大量紙本，改善工作環境，強化輔導成效，並整合跨網絡數據，

以互動式視覺化圖表進行監測分析，提升行政及管理效率，持續以數位創新加值服務及行

政作業無紙化擴充，體現 ESG 節能減碳永續發展價值，113 年度編列預算 1,271 萬元(含軟

硬體設備及系統開發建置費)，由法務部毒防基金全額補助。 
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預算總說明

高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度

員額編制表

上年度預算員額
與上年度預算
員額比較增減

類　　別 法定編制員額 本年度預算員額

0 0民意代表 0 0

33 0職員 35 33

0 0警員 0 0

0 0消防人員 0 0

1 0技工 1 1

2 0駕駛 2 2

2 0工友 2 2
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高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 75,317 68,330 66,083 6,987

經常門合計 75,317 68,330 66,083 6,987

02 04000000000
罰款及賠償收入

- - 300 -

087 　04262600000
　高雄市政府毒品防
　制局

- - 300 -

01 　　04262600100
　　罰金罰鍰及怠金

- - 300 -

01 　　　04262600101
　　　罰金罰鍰

- - 300 -

04 07000000000
財產收入

- - 9 -

096 　07262600000
　高雄市政府毒品防
　制局

- - 9 -

01 　　07262600500
　　廢舊物資售價

- - 9 -

01 　　　07262600501
　　　廢舊物資售價

- - 9 -

06 09000000000
補助及協助收入

75,317 68,330 65,774 6,987

056 　09262600000
　高雄市政府毒品防
　制局

75,317 68,330 65,774 6,987

01 　　09262600100
　　上級政府補助收
　　入

75,317 68,330 65,774 6,987

01 　　　09262600102
　　　計畫型補助收
　　　入

75,317 68,330 65,774 6,987 1.衛生福利部補助59,760千
元。
2.法務部補助15,557千元。

08 12000000000
其他收入

- - - -

100 　12262600000
　高雄市政府毒品防
　制局

- - - -

01 　　12262600200
　　雜項收入

- - - -

01 　　　12262600210 - - - -
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高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　　其他雜項收入
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高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

25 00260000000
高雄市政府毒品防制
局主管

154,119 142,451 131,342 11,668

001 　00262600000
　高雄市政府毒品防
　制局

154,119 142,451 131,342 11,668

01 　　65262600100
　　一般行政

43,669 43,277 41,538 392

01 　　　65262600101
　　　行政管理

43,669 43,277 41,538 392 本年度預算數之內容與上年度之比
較如下：
1.人員維持費37,301千元，較上年
度伸算增列現職人員待遇等經費
358千元。
2.基本行政工作維持費6,368千元，
較上年度增列購置個人電腦等經費
34千元。

02 　　65262600200
　　衛生業務

110,250 98,974 89,804 11,276

01 　　　65262600209
　　　綜合規劃業務

19,022 19,198 22,106 -176 本年度預算數較上年度減列176千
元，包括：
1.毒品防制網絡大數據實施計畫
15,557千元，較上年度減列委託辦
理專業研究等費用176千元。
2.一般業務3,465千元，與上年度
同。

02 　　　65262600210
　　　研究預防業務

7,096 4,136 3,622 2,960 本年度預算數7,096千元，較上年
度增列社區及里辦毒品防制關懷站
及辦理毒品防制多元宣導等經費
2,960千元。

03 　　　65262600211
　　　輔導處遇業務

84,132 75,640 64,076 8,492 本年度預算數較上年度增列8,492
千元，包括：
1.強化社會安全網第二期計畫
74,544千元，較上年度增列辦理藥
癮管理服務人事等經費10,877千
元。
2.藥癮者家庭支持服務及資源培力
計畫4,000千元，較上年度減列委
辦等經費1,885千元。
3.上年度辦理預防兒童及少年施用
毒品個案輔導暨家長親職教育計畫
預算業已編竣，所列500千元如數
減列。

03 　　65262609800
　　第一預備金

200 200 - -

01 　　　65262609801
　　　第一預備金

200 200 - - 仍照上年度預算數編列。
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｜
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型
補
助
收
入

中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

輔導處遇科、綜合規
劃科

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
09262600102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

75,317千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

辦理藥癮者家庭支持服務及資源培力計畫、毒品防制網絡大數據實施計畫、強化社會安全網第二期
計畫。

依據中央對直轄市及縣（市）政府補助辦法第18條規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

75,317,000

　09262600102
　計畫型補助收入

年 1 4,000,000 4,000,000 衛生福利部112.3.23衛部救字
第1120110841號函核定辦理
113年度毒品防制基金補助辦
理藥癮者家庭支持服務及資源
培力計畫。

　 年 1 15,557,000 15,557,000 法務部112.7.3法毒防字第
11205508530號函核定辦理113
年度高雄市毒品防制網絡大數
據實施計畫。

　 年 1 55,760,000 55,760,000 衛生福利部112.8.8衛部會字第
1122460483號函核定辦理113
年度強化社會安全網第二期計
畫。
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 本局研考、總務、人事、會計業務等，並配合各科室業務推動，辦理各項庶務性業務。

二、預期成果： 配合業務之實施圓滿達成預期績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

秘書室、人事室、會計室 43,669千元
承辦
單位

預算
金額

65262600101
一般行政-行政管理

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 43,669,000 市款43,161,000元，收支併列
508,000元

01一般業務 43,669,000 市款43,161,000元，收支併列
508,000元

　1000 人事費 37,301,000 市款37,301,000元

　　1010 政務人員待遇 1,657,680

年 1 1,657,680 1,657,680 詳人事費彙計表。

　　1015 法定編制人員待遇 22,602,120

年 1 22,602,120 22,602,120 詳人事費彙計表。

　　1020 約聘僱人員待遇 1,456,776

年 1 1,020,984 1,020,984 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
2名約聘人員薪資。

年 1 435,792 435,792 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
1名約僱人員薪資。

　　1025 技工及工友待遇 476,815
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 476,815 476,815 詳人事費彙計表。

　　1030 獎金 6,983,660

年 1 3,385,710 3,385,710 考績獎金，詳人事費彙計表。

年 1 3,415,853 3,415,853 年終獎金，詳人事費彙計表。

年 1 127,623 127,623 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
2名約聘人員年終獎金。

年 1 54,474 54,474 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
1名約僱人員年終獎金。

　　1035 其他給與 613,600

年 1 529,600 529,600 休假旅遊補助費，詳人事費彙
計表。

年 1 32,000 32,000 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
2名約聘人員休假補助費。

年 1 16,000 16,000 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
1名約僱人員休假補助費。

年 1 24,000 24,000 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
2名約聘人員慰勞假補助費。

年 1 12,000 12,000 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
1名約僱人員慰勞假補助費。

　　1040 加班費 738,378

年 1 150,000 150,000 急辦各項業務所需加班費用。

年 1 80,000 80,000 議會聯絡員職務加班費。

年 1 508,378 508,378 不休假加班費，詳人事費彙計
表。

　　1050 退休離職儲金 200,280
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 110,916 110,916 離職儲金，詳人事費彙計表。

年 1 63,216 63,216 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
2名約聘人員離職儲金。

年 1 26,148 26,148 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
1名約僱人員離職儲金。

　　1055 保險 2,571,691

年 1 1,579,168 1,579,168 健保費，詳人事費彙計表。

年 1 51,648 51,648 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
2名約聘人員健保費用。

年 1 22,464 22,464 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
1名約僱人員健保費用。

年 1 749,532 749,532 公保費，詳人事費彙計表。

年 1 39,228 39,228 勞保費，詳人事費彙計表。

年 1 90,072 90,072 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
2名約聘人員勞保費用。

年 1 39,579 39,579 辦理前端預防、物質濫用個案
及第三、四級毒品危害講習、
社區處遇團體等毒品防制業務
1名約僱人員勞保費用。

　2000 業務費 6,217,000 市款5,709,000元，收支併列
508,000元

　　2006 水電費 1,275,301

年 1 48,000 48,000 水費。

年 1 1,227,301 1,227,301 電費。

　　2009 通訊費 250,000

年 1 250,000 250,000 郵資及電話費等。

　　2021 其他業務租金 55,000
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 55,000 55,000 租用兆豐銀行中正四路211號5
樓之1露臺租金。

　　2024 稅捐及規費 24,290

年 1 14,240 14,240 公務車牌照稅，詳公務車輛明
細表。

年 1 450 450 公務車檢驗費，詳公務車輛明
細表。

年 1 9,600 9,600 公務車燃料使用費，詳公務車
輛明細表。

　　2027 保險費 66,966

年 1 4,966 4,966 公務車保險費，詳公務車輛明
細表。

年 1 62,000 62,000 建築物及設備災害保險費。

　　2036 按日按件計資酬金 20,000

節 10 2,000 20,000 外聘講師及專家學者辦理業務
宣導鐘點費。

　　2051 物品 652,289

年 1 543,535 543,535 各項辦公物品、耗材、事務機
具購置費用。

年 1 108,754 108,754 公務車使用油料，詳公務車輛
明細表。

　　2054 一般事務費 2,466,554

年 1 300,000 300,000 辦理經常一般公務所需各項費
用，如印刷裝訂、法令書刊、
誤餐費及雜支等。

年 1 20,000 20,000 消防安檢費。

年 1 450,000 450,000 辦公室外包清潔費。

年 1 1,100,670 1,100,670 大廈管理分攤費。

年 1 106,600 106,600 公務人員健康檢查費。
（4,500元10人、8,900元4人、
10,000元1人、16,000元1人）

年 1 485,784 485,784 辦理藥癮個案輔導工作所需保
全費用，地點：中正四路211
號4樓之1東側。

年 1 3,500 3,500 職工健康檢查費。（3,500元1
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人）

　　2063 房屋建築養護費 500,000

年 1 500,000 500,000 辦公廳舍修繕維護。

　　2066 車輛及辦公器具養護費 103,000

年 1 73,000 73,000 公務車養護費，詳公務車輛明
細表。

年 1 30,000 30,000 電話、傳真機及其他事務機具
維護費用。

　　2069 設施及機械設備養護費 120,000

年 1 120,000 120,000 冷氣機、機電、高壓電設備及
中央空調系統等維護保養費。

　　2072 國內旅費 20,000

年 1 20,000 20,000 出席各項會議及外聘專家學者
所需差旅費用。

　　2093 特別費 663,600

人x月 1×12 37,100 445,200 首長特別費。

人x月 1×12 18,200 218,400 副首長特別費。

　3000 設備及投資 151,000 市款151,000元

　　3010 房屋建築及設備費 95,000

式 1 95,000 95,000 大樓防水工程。

　　3030 資訊軟硬體設備費 56,000

部 2 28,000 56,000 個人電腦。
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 統籌規劃擬定毒防策略、召開高雄市政府毒品防制會報暨網絡工作連繫會議、法定八類休閒娛樂場
所執行毒品危害防制措施之稽查、輔導暨教育訓練、綜合研考暨市政、議會、法制及人民陳情案
等、發展科技智慧毒防及毒品防制監測數據資料等管理事項。

二、預期成果： 配合業務之實施圓滿達成預期績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

綜合規劃科 19,022千元
承辦
單位

預算
金額

65262600209
衛生業務-綜合規劃業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 19,022,000 市款1,565,000元，收支併列
17,457,000元

01一般業務 3,465,000 市款1,565,000元，收支併列
1,900,000元

　1000 人事費 90,000 市款90,000元

　　1040 加班費 90,000

年 1 90,000 90,000 急辦各項業務所需加班費用。

　2000 業務費 3,375,000 市款1,475,000元，收支併列
1,900,000元

　　2009 通訊費 40,000

年 1 40,000 40,000 郵資及電話費等。

　　2018 資訊服務費 289,000

年 1 50,000 50,000 辦理本局資訊設備維護費。

年 1 100,000 100,000 辦理本局電腦機房設備維護費
用。

台 133 720 95,760 防毒授權軟體費用。

年 1 15,240 15,240 防火牆基礎授權費用。
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 28,000 28,000 自媒體經營所需相片、圖片或
影片編輯及文書編輯等授權軟
體費用。

　　2036 按日按件計資酬金 123,000

人x次 30×1 2,500 75,000 召開毒防會報、工作小組、專
家會議等出席費用。

節 24 2,000 48,000 辦理資安等教育訓練外聘講師
鐘點費。

　　2039 委辦費 1,500,000

年 1 1,500,000 1,500,000 委託辦理鼓勵本市法定八類非
列管休閒娛樂場所業者執行毒
防措施之輔導訪查、宣導及教
育訓練等相關費用。

　　2051 物品 50,000

年 1 50,000 50,000 各項辦公物品、資訊相關物品
及事務機具耗材等購買費用。

　　2054 一般事務費 1,323,000

年 1 189,000 189,000 經常性一般事務、會議、座談
會、中央聯合視導會議及議會
定期大會等所需庶務性雜支。

年 1 580,000 580,000 辦理毒品防制政策推動、法定
八類休閒娛樂場所毒防宣導、
研考成效等相關業務推動、媒
體、廣告行銷及自媒體維護等
費用。

年 1 210,000 210,000 召開毒防會報、工作小組、跨
局處網絡會議及所需會議資料
印刷、場地佈置等庶務性雜支
所需費用。

年 1 20,000 20,000 辦理資安業務、包含資通安全
專業證照、資通安全教育訓練
及資通安全職能訓練證書等費
用。

年 1 24,000 24,000 辦理研考、督導會議、激勵
營、表揚獎勵等所需費用。

年 1 300,000 300,000 執行毒品危害防制條例所需訴
訟費用。

　　2072 國內旅費 50,000

年 1 50,000 50,000 出席各項會議及外聘專家學者
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

所需差旅費用。

02毒品防制網絡大數據實施計畫 15,557,000 收支併列15,557,000元

　2000 業務費 2,847,000 收支併列2,847,000元

　　2039 委辦費 2,847,000

年 1 2,847,000 2,847,000 法務部矯正觀護社區預防毒品
防制計畫補助辦理「高雄市毒
品防制網絡大數據實施計畫
(第三年)」委託辦理大數據平
台整合與分析應用服務等費用
2,847千元(中央補助)。

　3000 設備及投資 12,710,000 收支併列12,710,000元

　　3030 資訊軟硬體設備費 12,710,000

年 1 12,710,000 12,710,000 法務部矯正觀護社區預防毒品
防制計畫補助辦理「高雄市毒
品防制網絡大數據實施計畫
(第三年)」大數據平台軟硬體
設備及系統開發建置12,710千
元(中央補助)。
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 毒品防制宣導、推行「反毒、拒毒新運動」、社區及里辦毒品防制關懷站、前進社區專案、培訓反
毒種子師資、召募毒防類志願服務志工、研討會、講座與實務交流等事項。

二、預期成果： 配合業務之實施圓滿達成預期績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

研究預防科 7,096千元
承辦
單位

預算
金額

65262600210
衛生業務-研究預防業務

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 7,096,000 市款1,707,000元，收支併列
5,389,000元

1000 人事費 80,000 市款80,000元

　1040 加班費 80,000

年 1 80,000 80,000 急辦各項業務所需加班費用。

2000 業務費 6,916,000 市款1,527,000元，收支併列
5,389,000元

　2009 通訊費 50,000

年 1 50,000 50,000 郵資及電話費等。

　2027 保險費 44,500

年 1 44,500 44,500 辦理本局志工保險費。

　2036 按日按件計資酬金 239,000

人x次 650×1 60 39,000 志工出勤交通費。

人x次 40×1 2,500 100,000 外聘專家學者出席費。

節 50 2,000 100,000 辦理相關業務外聘講師鐘點
費。

　2051 物品 50,500
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 50,500 50,500 各項辦公物品、事務機具耗材
等購買費用。

　2054 一般事務費 6,432,000

年 1 1,400,000 1,400,000 辦理學術研討會議、座談會、
各項交流研討及宣導業務所需
各項費用及雜支。

年 1 1,960,000 1,960,000 辦理毒品防制多元宣導、推行
「反毒、拒毒新運動」、前進
社區、偏鄉、培訓種子師資、
志工招募、媒體、廣告行銷等
相關業務所需之費用。

年 1 3,072,000 3,072,000 辦理社區及里辦毒品防制關懷
站及網絡單位合作毒防宣導等
相關費用。

　2072 國內旅費 100,000

年 1 100,000 100,000 出席各項會議及外聘專家學者
所需差旅費用。

4000 獎補助費 100,000 市款100,000元

　4040 對國內團體之捐助 100,000

年 1 100,000 100,000 補助本市毒品防制類志願服務
運用單位，辦理毒品防制志願
服務教育訓練、志工執勤所需
費用，及發展其他多元創新服
務等促進志工永續發展費用。
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 藥癮者多元處遇輔導、入監銜接輔導、困難個案處理、螢火蟲家族培訓、24小時毒防諮詢專線服
務、緩起訴個案醫療社區分流處遇、藥癮者家庭關懷輔導、推動家庭及多元社會復歸方案、辦理各
項心理諮商、醫療補助、弱勢餐食服務及專業提升等事項。

二、預期成果： 配合業務之實施圓滿達成預期績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

輔導處遇科 84,132千元
承辦
單位

預算
金額

65262600211
衛生業務-輔導處遇業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 84,132,000 市款19,949,000元，收支併列
64,183,000元

01一般業務 5,588,000 市款1,165,000元，收支併列
4,423,000元

　1000 人事費 208,000 市款208,000元

　　1040 加班費 208,000

年 1 208,000 208,000 急辦各項業務所需加班費用。

　2000 業務費 4,350,000 市款957,000元，收支併列
3,393,000元

　　2006 水電費 105,000

年 1 5,000 5,000 毒品防制多元發展中心水費。

年 1 100,000 100,000 毒品防制多元發展中心電費。

　　2009 通訊費 130,000

年 1 130,000 130,000 郵資及電話費等。

　　2018 資訊服務費 34,000

年 1 34,000 34,000 系統維護服務費。

　　2021 其他業務租金 19,200
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 19,200 19,200 公務用電動機車電池月租費。

　　2027 保險費 1,422

年 1 1,422 1,422 公務用電動機車保險費，詳公
務車輛明細表。

　　2036 按日按件計資酬金 375,000

人x次 30×1 2,500 75,000 聘請專家學者或實務工作者出
席會議、方案評審及個案研討
會等出席費。

節 150 2,000 300,000 辦理藥癮個案社區處遇輔導方
案、講座、活動、毒品危害講
習等外聘講師鐘點費。

　　2039 委辦費 2,440,138

年 1 2,260,078 2,260,078 委託民間協會、學會、團體或
機構辦理藥癮者家庭社區支持
服務據點。

年 1 180,060 180,060 委託辦理藥癮者家庭支持服務
及資源培力計畫相關勞健退保
險費。

　　2051 物品 50,000

年 1 50,000 50,000 各項辦公物品、事務機具耗材
等購買費用。

　　2054 一般事務費 1,092,000

年 1 230,000 230,000 辦理教育訓練、研討、個管人
員及社區處遇輔導方案等業務
所需各項費用及雜支等。

年 1 312,000 312,000 辦理藥癮個案輔導多元處遇業
務推動、宣導、媒體、廣告行
銷、印刷等所需費用及雜支。

年 1 550,000 550,000 辦理弱勢藥癮個案餐食服務計
畫。

　　2066 車輛及辦公器具養護費 53,240

年 1 50,000 50,000 電話、傳真機及其他事務機具
維護費。

年 1 3,240 3,240 公務用電動機車養護費，詳公
務車輛明細表。

　　2072 國內旅費 50,000
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 50,000 50,000 出席各項會議及外聘專家學者
所需差旅費用。

　4000 獎補助費 1,030,000 收支併列1,030,000元

　　4040 對國內團體之捐助 630,000

年 1 580,000 580,000 補助心理或社會工作相關學
會、協會、機構等辦理心理諮
商輔導服務。

年 1 50,000 50,000 補助社會福利、社會議題等相
關法人、協會、學會或機構團
體等辦理入監銜接輔導及藥癮
者社會復歸等服務。

　　4090 其他補助及捐助 400,000

年 1 400,000 400,000 補助醫院辦理藥癮者戒癮治療
住院費用、女性藥癮者及涉毒
兒少等相關醫療支持補助費
用。

04藥癮者家庭支持服務及資源培
力計畫

4,000,000 收支併列4,000,000元

　2000 業務費 4,000,000 收支併列4,000,000元

　　2039 委辦費 4,000,000

年 1 4,000,000 4,000,000 衛生福利部藥癮者家庭支持服
務及資源培力計畫補助辦理
「各項藥癮者家庭支持服務等
方案服務」4,000千元(中央補
助)。

05強化社會安全網第二期計畫 74,544,000 市款18,784,000元，收支併列
55,760,000元

　1000 人事費 62,613,000 市款18,784,000元，收支併列
43,829,000元

　　1020 約聘僱人員待遇 46,890,480

年 1 46,890,480 46,890,480 衛生福利部強化社會安全網第
二期計畫補助辦理「藥癮個案
管理服務」人事費共85名約聘
人員薪資46,890,480元。(中央
補助28,106,480元，配合款
18,784,000元)。

　　1030 獎金 5,771,968

年 1 5,771,968 5,771,968 衛生福利部強化社會安全網第
二期計畫補助辦理「藥癮個案
管理服務」等業務85名約聘僱
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中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人員年終獎金5,771,968元(中
央補助)。

　　1035 其他給與 934,400

年 1 934,400 934,400 衛生福利部強化社會安全網第
二期計畫補助辦理「藥癮個案
管理服務」等業務85名約聘僱
人員休假補助費934,400元(中
央補助)。

　　1050 退休離職儲金 2,754,504

年 1 2,754,504 2,754,504 衛生福利部強化社會安全網第
二期計畫補助辦理「藥癮個案
管理服務」等業務85名約聘僱
人員勞退準備金2,754,504元
(中央補助)。

　　1055 保險 6,261,648

年 1 2,341,488 2,341,488 衛生福利部強化社會安全網第
二期計畫補助辦理「藥癮個案
管理服務」等業務85名約聘僱
人員健保費用2,341,488元(中
央補助)。

年 1 3,920,160 3,920,160 衛生福利部強化社會安全網第
二期計畫補助辦理「藥癮個案
管理服務」等業務85名約聘僱
人員勞保費用3,920,160元(中
央補助)。

　2000 業務費 11,931,000 收支併列11,931,000元

　　2033 臨時人員酬金 2,200,000

人x年 4×1 550,000 2,200,000 衛生福利部強化社會安全網第
二期計畫補助辦理「藥癮個案
管理服務、藥癮防制業務」所
需行政業務費，以每20位個管
員及督導配置1名專管員為原
則，113年預估4名，每名經費
每年55萬元估列，預估2,200
千元(中央補助)。

　　2054 一般事務費 9,731,000

年 1 9,731,000 9,731,000 衛生福利部強化社會安全網第
二期計畫補助辦理「藥癮個案
管理服務、藥癮防制業務」等
相關業務9,731千元(中央補
助)。

260 - 23



第
一
預
備
金
｜
第
一
預
備
金

第
一
預
備
金
｜
第
一
預
備
金

中華民國113年度

高雄市政府毒品防制局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 依預算法第22條規定編列，並依同法第64條規定動支。

二、預期成果： 配合業務完成各項計畫。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

各科室 200千元
承辦
單位

預算
金額

65262609801
第一預備金-第一預備金

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 200,000 市款200,000元

6000 預備金 200,000 市款200,000元

　6005 第一預備金 200,000

年 1 200,000 200,000 依據預算法第64條規定動支。

260 - 24



高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

65262600101
行政管理

65262600209
綜合規劃業務

65262600210
研究預防業務

65262600211
輔導處遇業務

65262609801
第一預備金

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 43,669 19,022 7,096 84,132 200 154,119

100000人事費 37,301 90 80 62,821 100,292

　101000政務人員待遇 1,658 1,658

　101500法定編制人員待遇 22,602 22,602

　102000約聘僱人員待遇 1,457 46,890 48,347

　102500技工及工友待遇 477 477

　103000獎金 6,984 5,772 12,756

　103500其他給與 614 934 1,548

　104000加班費 738 90 80 208 1,116

　105000退休離職儲金 200 2,755 2,955

　105500保險 2,572 6,262 8,833

200000業務費 6,217 6,222 6,916 20,281 39,636

　200600水電費 1,275 105 1,380

　200900通訊費 250 40 50 130 470

　201800資訊服務費 289 34 323

　202100其他業務租金 55 19 74

　202400稅捐及規費 24 24

　202700保險費 67 45 1 113

　203300臨時人員酬金 2,200 2,200

　203600按日按件計資酬金 20 123 239 375 757

　203900委辦費 4,347 6,440 10,787

　205100物品 652 50 51 50 803

　205400一般事務費 2,467 1,323 6,432 10,823 21,045

　206300房屋建築養護費 500 500

　206600車輛及辦公器具養護費 103 53 156

　206900設施及機械設備養護費 120 120

　207200國內旅費 20 50 100 50 220

　209300特別費 664 664

300000設備及投資 151 12,710 12,861

　301000房屋建築及設備費 95 95

　303000資訊軟硬體設備費 56 12,710 12,766
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高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

65262600101
行政管理

65262600209
綜合規劃業務

65262600210
研究預防業務

65262600211
輔導處遇業務

65262609801
第一預備金

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

400000獎補助費 100 1,030 1,130

　404000對國內團體之捐助 100 630 730

　409000其他補助及捐助 400 400

600000預備金 200 200

　600500第一預備金 200 200
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高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 154,119 100,292 39,636 1,130 200 141,258 12,861 12,861

65262600000
醫療保健支出

154,119 100,292 39,636 1,130 200 141,258 12,861 12,861

　65262600100
　一般行政

43,669 37,301 6,217 43,518 151 151

　　65262600101
　　行政管理

43,669 37,301 6,217 43,518 151 151

　65262600200
　衛生業務

110,250 62,991 33,419 1,130 97,540 12,710 12,710

　　65262600209
　　綜合規劃業務

19,022 90 6,222 6,312 12,710 12,710

　　65262600210
　　研究預防業務

7,096 80 6,916 100 7,096

　　65262600211
　　輔導處遇業務

84,132 62,821 20,281 1,030 84,132

　65262609800
　第一預備金

200 200 200

　　65262609801
　　第一預備金

200 200 200
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高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 12,861 95 12,766

65262600100
一般行政

151 95 56

　65262600101
　行政管理

151 95 56

65262600200
衛生業務

12,710 12,710

　65262600209
　綜合規劃業務

12,710 12,710
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高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 1,657,680 22,602,120 48,347,256 476,815 1,548,000 1,116,378 2,954,784 8,833,339 100,292,00012,755,628126 加班費
608,000元

正式員額 1,657,680 22,602,120 513,600 485,461 110,916 2,304,816 34,355,8436,681,25033

　職員 1,657,680 22,602,120 513,600 485,461 110,916 2,304,816 34,355,8436,681,25033

約聘僱人員 48,347,256 1,018,400 2,843,868 6,465,411 64,629,0005,954,06588

技工 33,360 4,508 37,8681

駕駛 412,500 16,000 22,917 54,096 625,826120,3132

工友 30,955 4,508 35,4632

其他人事費 608,000 608,000
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高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度 單位：新臺幣元

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 64,629,000 包括約聘僱人員待遇48,347,256
元、年終工作獎金5,954,065元、
未休假加班費0元、保險費
6,465,411元、離職儲金2,843,868
元及休假補助1,018,400元。

00260000000
高雄市政府毒品防制局主管

25 64,629,000

　00262600000
　高雄市政府毒品防制局

001 64,629,000

　　65262600100
　　一般行政

01 2,016,000

　　　65262600101
　　　行政管理

01 2,016,000

2x12 1,409,543 約聘2人。

1x12 606,457 約僱1人。

　　65262600200
　　衛生業務

02 62,613,000

　　　65262600211
　　　輔導處遇業務

03 62,613,000

74x12 53,527,132 約聘74人。

11x12 9,085,868 約聘11人。
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高雄市政府毒品防制局

中華民國113年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計

畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險

費

車輛
檢驗

費
備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

14,240 9,600 108,754 73,000 4,966 450

1 小客車 4 10610 1798 7,120 4,800 1,668 32.6 54,377 49,000 2,483 450 ATL-3792(副首
長座車)
　

1 小客車 6 10911 1798 7,120 4,800 1,668 32.6 54,377 24,000 2,483 BAY-9770(捐贈)
　

衛生業務
　輔導處遇業
　務

3,240 1,422

2 電動機車 1 10909 40馬力以
下

3,240 1,422 EPD-5672、
EPD-5673
　

合計 14,240 9,600 108,754 76,240 6,388 450
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

高雄市政府

歲出按職能及經

毒品防制局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 103,249 36,879 1,130 141,258 95 12,766 12,861 154,119

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健 103,249 36,879 1,130 141,258 95 12,766 12,861 154,119

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

高雄市政府

歲出按職能及經

毒品防制局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 103,249 36,879 1,130 141,258 95 12,766 12,861 154,119

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健 103,249 36,879 1,130 141,258 95 12,766 12,861 154,119

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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